Of.n° 0074/2025-GAB

1, CAMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

Às Ál4:12  é Horas

Ass:

D
epartam

ento Legislati v
o

 - 27
 mai 2025 09:12

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

ineled' Palácio 11 de Outubro

Exmo.
Sr. Vereador Anderson Zanella
Presidente da Câmara Municipal Nesta

Prezado Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, através deste, solicito a inclusão do parecer
do Concelho Municipal de Politica Cultural- CMPC no projeto 75/2024 CRIAR FEIRAS.

Nestes termos.

Pede Deferimento

74,1-/17)
Eduardo Pomper  er raria

Vereador na Câmara Municipal

Bento Gonçalves, 23 de maio de 2025.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: ver.dudapompermayer@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legisl ativ

o
 - 27

 mai 2025 09:12

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves

Secretaria Municipal da Cultura
Conselho Municipal de Política Cultura

Of. CMPC n° 082/2025 	 Bento Gonçalves, 06 de maio de 2025

Para
Vereador Eduardo Pompermayer

Assunto: Solicitação de parecer de apoio

Prezado Senhor

O Conselho Municipal de Política Cultural — CMPC vem manifestar-se com

parecer favorável quanto à inserção do evento "Criar Feiras" no Calendário

Oficial de Eventos do Município, reconhecendo sua importância na promoção

da economia criativa. O evento contribui para a diversificação econômica, o

fortalecimento do empreendedorismo e a valorização da diversidade cultural,

promovendo um crescimento mais inclusivo, sustentável e dinâmico para a

nossa comunidade.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

goubi

DANIELA SANDRIN COPAI
Data: 22/05/2025 14:12:33-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Daniela Sandrin Copat
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

	Page 1
	Page 2